令和元年度第６回宮城県民間資金等活用事業検討委員会

次  第

日時：令和２年３月５日（木）

午後５時～午後７時

場所：行政庁舎９階 第一会議室

１ 開 会

２ 議 事

（１）宮城県上工下水一体官民連携運営事業（みやぎ型管理運営方式）に係る募集要項

（案）及び優先交渉権者選定基準（案）について       (17:10～18:10)

（２）宮城県上工下水一体官民連携運営事業（みやぎ型管理運営方式）に係る基本協定

書（案）及び実施契約書（案）について           （18:10～18:25）

（３）宮城県上工下水一体官民連携運営事業（みやぎ型管理運営方式）に係る要求水準

書（案）及びモニタリング基本計画書（案）について     （18:25～18:40）

（４）宮城県上工下水一体官民連携運営事業（みやぎ型管理運営方式）に係る特定事業

の選定（案）について                    (18:40～18:50)

 （５）その他                          (18:50～19:00)

３ 閉 会

令和元年度第６回宮城県民間資金等活用事業検討委員会

出席者名簿

（委員）

職  名 氏  名 役職等 摘要

委 員 長
増 田  聡

（ますだ さとる）

東北大学大学院経済学研究科

教授

副委員長
今 西  肇

（いまにし はじめ）
東北工業大学名誉教授

委 員
江 口 哲 郎

（えぐち てつろう）
宮城県総務部長

委 員
大 泉 裕 一

（おおいずみ ゆういち）
公認会計士・税理士

委 員
佐々木雅康

（ささき まさよし）
弁護士 欠席

委 員
田 邉 信 之

（たなべ のぶゆき）
宮城大学事業構想学群教授 欠席

（臨時委員）

職  名 氏  名 役職等 摘要

臨時委員
大 村 達 夫

（おおむら たつお）

東北大学未来科学技術共同研究

センター教授＜下水道分野＞

臨時委員
佐 藤 裕 弥

（さとう ゆうや）

早稲田大学研究院准教授

早稲田大学総合研究機構水循環
システム研究所主任研究員

＜水道分野＞

臨時委員
佐 野 大輔

（さの だいすけ）

東北大学大学院環境科学研究科

准教授＜上下水道分野＞

臨時委員
滝  沢  智

（たきざわ さとし）

東京大学大学院工学系研究科

都市工学専攻教授＜水道分野＞
欠席

（事務局）

所  属 職  名 氏  名 備  考

企業局

水道経営課
課    長 田 代 浩 次

技術副参事兼課長補佐
（総括担当） 大 沼   伸

課 長 補 佐
(総括担当) 内 海 章 博

技 術 補 佐
（総括担当） 千 葉 隆 史

技 術 補 佐
（総括担当） 臼 井  徹

技 術 主 幹
(班長) 稲 村 武 彦

主 任 主 査
(副班長) 佐 藤 正 俊

主 任 主 査 二藤部賢司

主 任 主 査 永 田   亮

主    事 柳 田 健 斗

技    師 高 島 弘 明

総務部

行政経営推進課
参事兼課長 佐 藤 洋 生

副参事兼課長補佐
(総括担当) 槻 田 典 彦

課 長 補 佐
(班長) 籏 野 一 浩

（事業アドバイザー）

所  属 職  名 氏  名 備  考

有限責任あずさ

監査法人
マ ネ ジ ャ ー 若 月 彦 希

アシスタントマネジャー 冨 田 大 資

配 布 資 料 一 覧

参考資料  会議の非公開について（情報公開条例）

参考資料  みやぎ型管理運営方式と宮城県民間資金等活用事業検討委員会の

今後のスケジュールについて

資料１   第５回 PFI検討委員会を踏まえた対応について

資料２   利害関係の確認の修正案について

資料３－１  みやぎ型管理運営方式 募集要項（案）について

資料３－２ みやぎ型管理運営方式 募集要項（案）

資料４－１ みやぎ型管理運営方式 優先交渉権者選定基準（案）について

資料４－２ 提案項目及び配点

資料４－３ みやぎ型管理運営方式 優先交渉権者選定基準（案）

資料５－１ みやぎ型管理運営方式 基本協定書（案）

資料５－２ みやぎ型管理運営方式 実施契約書（案）

資料６   みやぎ型管理運営方式 要求水準書（案）

資料７   みやぎ型管理運営方式 モニタリング基本計画書（案）

資料８   みやぎ型管理運営方式 特定事業の選定（案）

資料９－１ 実施方針改訂新旧対照表

資料９－２ みやぎ型管理運営方式 実施方針（改訂版）

資料１０  議事録の公開について（案）